
 

TĚŠÍNSKÝ  SENIORÁT 

 

 

 
 

ThDr. Tadeáš Firla                    

 

     Osobní údaje. Nar. 08. 08. 1955. Obrácení, křest a přijetí do sboru jsem prožil v roce 1969 v Horní 

Suché. S manželkou Janinou jsme spolu 30 let a máme 4 dospělé děti a jednu vnučku.  

     Profesní působení. Provozní elektromontér (16 let). Kazatel v Horní Suché (1989 - 1999), v Českém 

Těšíně (1999 - doposud). Senior (od 2006 zvolen na další 2 roky). Administrátor v Horní Suché.  Člen RCB 

(6 let, nyní od 2010). Člen  SO a Rady ETS.  

     Vzdělávání. OU Ostrava (1970 - 1973). Biblický seminář (1977 - 1979). Kurzy BEE (1989 - 2001). Za 

Boží přízeň a vedení považuji zvlášť má studentská léta, započata v „šedinách“ na gymnáziu   (1996), 

pokračující studiem teologie na KETM UMB v Banské Bystrici, završena na HTF UK v Praze rigorózní 

zkouškou v roce 2008.   

 

     Sbory. Těšínský seniorát je společenstvím pěti velkých sborů CB + 2 nových stanic (Český Těšín, Horní 

Suchá, Hrádek, Třinec - Líštná, Třinec - Lyžbice  + stanice Karviná a  Třinec - Sosna). Členové s dětmi a 

přátelé čítají kolem 1000 osob. Navzdory různým rozdělením a nepokojům v minulosti, naše sbory žijí a 

rozvíjejí se.  Těšínsko je dnes oázou jednoty, spolupráce, modlitebního zápasu, misijního úsilí mezi sbory 

CB i dalšími denominacemi. Píšeme to s radostí, v pokoře a s vědomím Boží nezasloužené milosti. Dnes 

to již není jazyk, který nás spojuje.  Je to stále silný pocit sounáležitosti, který zároveň vytváří ovzduší 

svobody. Můžeme být sami sebou, přesto se navzájem respektovat a doplňovat. Jednou ze zvláštností 

našeho seniorátu je skutečnost, že v průběhu celé existence našich sborů byli jejich správci jen bratři, 

původem z tohoto regiónu (až na 2 výjimky). Mnozí další odešli sloužit jinam. Naše pravidelné společné 

aktivity (ročnice, společné mládeže, výměna služeb kazatelů, konference, seniorát, regionální ST. 

     Seniorát. Jako kazatelé a vikáři se scházíme 5 - 6 x v roce ke studiu Písma, sdílení, modlitbám.  

Prožíváme to, že se máme rádi, je nám spolu dobře. Ceníme si našeho rozdílu v bohoslužebné praxi vůči 

jiným seniorátům a ponechané svobody v rámci Řádu CB (vysluhování svátosti, příprava služebníků, 

specifické „pneumatologické důrazy“).  

    Regionální ST se setkává 2 - 3x ročně. Studujeme biblická témata (výchova nových pracovníků, 

Kristova vize budování církve podle Jan. 17, principy vůdcovství). Často se sdílíme se svými problémy a 

modlíme se za naše potřeby. Společně rozhodujeme o záležitostech seniorátu vůči RCB. Seniorát 

s regionálním ST volí svého seniora každé 2 roky a 2 kandidáty pro volbu do RCB. 

 

      S úctou Tadeáš Firla 

 


